
Zarządzenie Nr 42/2021 

Marszałka Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 23 marca 2021 r. 

 

w sprawie: ustalenia zasad dotyczących wydawania indywidualnych zezwoleń na 

niestosowanie się do znaku B-18 „10t” w zakresie wykraczającym poza istniejące 

wyłączenie określone znakami drogowymi na DW 763 Chęciny – Morawica  

 

Na podstawie art. 10 ust. 4 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym  

(t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 450 ze zm.), §2 ust. 1 pkt 1 lit. f) i g), §3 ust. 1 pkt 8 rozporządzenia 

Ministra Infrastruktury z dnia 23 września 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków 

zarządzania ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoru nad tym zarządzaniem (t. j. Dz.U. 

z 2017, poz. 784) oraz § 116 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Świętokrzyskiego w  Kielcach, przyjętego uchwałą Nr 2975/20 Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach z dnia 18 listopada 2020 r., ze zmianami 

przyjętymi uchwałą nr 3272/21 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 20 stycznia 

2021 r., uchwałą nr 3383/21 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 17 lutego 2021 

r. oraz uchwałą nr 3482/21 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 10 marca 2021 r., 

zarządza się, co następuje: 

§1 

W celu ustalenia zasad przejazdu pojazdów ciężarowych o rzeczywistej masie całkowitej 

powyżej 10t na odcinku drogi wojewódzkiej nr 763 Chęciny – Morawica, wykraczającym 

poza istniejące wyłączenie spod przedmiotowego oznakowania wskazującego na możliwość 

dojazdu do miejscowości Chęciny, Radkowice, Brzeziny, zarządza się możliwość uzyskania 

indywidualnej zgody organu zarządzającego ruchem na drogach wojewódzkich województwa 

świętokrzyskiego.  

 

§2 

Szczegółowe zasady wydawania indywidualnych zezwoleń na przejazd pojazdów 

ciężarowych o rzeczywistej masie całkowitej powyżej 10 ton przez drogę wojewódzką nr 763 

określa regulamin stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 



§3 

Niniejsze Zarządzenie nie ma zastosowania w stosunku do pojazdów ciężarowych, których 

rzeczywista masa całkowita przekracza 30 ton. 

§4 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Departamentu Infrastruktury, Transportu 

i Komunikacji. 

§5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

 

Andrzej Bętkowski 

(dokument podpisano elektronicznie) 

 

 

 

  



        Załącznik do Zarządzenia Nr 42/2021 

        Marszałka Województwa Świętokrzyskiego 

        z dnia 23 marca 2021 r. 
 

 

Regulamin 

wydawania indywidualnych zezwoleń na niestosowanie się do znaku B-18 „10t” w zakresie 

wykraczającym poza istniejące wyłączenie określone znakami drogowymi na DW 763 

 Chęciny – Morawica  

Na podstawie art. 10 ust. 4 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t. j. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 450 ze zm.), §2 ust. 1 pkt 1 lit. f) i g), §3 ust. 1 pkt 8 rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury  

z dnia 23 września 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków zarządzania ruchem na drogach oraz 

wykonywania nadzoru nad tym zarządzaniem (t. j. Dz.U. z 2017, poz. 784 ze zm.), § 116 Regulaminu 

Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, przyjętego 

uchwałą Nr 2975/20 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach z dnia 18 listopada 2020 r., 

ze zmianami przyjętymi uchwałą nr 3272/21 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 20 

stycznia 2021 r., uchwałą nr 3383/21 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 17 lutego 2021 

r. oraz uchwałą nr 3482/21 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 10 marca 2021 r. ustala 

się, co następuje: 

1. W przypadku zamiaru dokonania przejazdu pojazdem ciężarowym o rzeczywistej masie całkowitej 

powyżej 10 ton, a nie przekraczającej 30 ton przez drogę wojewódzką Nr 763 Chęciny – Morawica, 

gdzie miejscem docelowym lub początkowym nie jest miejscowość położona pomiędzy 

miejscowościami Chęciny – Brzeziny, upoważnieni przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego 

przedstawiciele Departamentu Infrastruktury, Transportu i Komunikacji Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach wydają indywidualne zezwolenia poświadczające 

uzyskanie zgody na niestosowanie się do istniejącego znaku B-18 „10t” w zakresie szerszym niż 

istniejące wyłączenie określone znakiem drogowym o treści: „Nie dotyczy dojazdu do miejscowości 

Chęciny, Radkowice, Morawica”. 

2. Zezwolenie wydawane jest wyłącznie na pisemny wniosek podmiotów zawierający: 

a) dane adresowe i nazwę firmy, a w przypadku przewozu na potrzeby własne imię i nazwisko 

wnioskodawcy; 

b) udokumentowany cel podróży (potwierdzonego za zgodność z oryginałem kserokopii 

dokumentu potwierdzającego zawarcie współpracy z firmą, na rzecz której dokonywany jest 

transport, itp.); 

c) wskazaną trasę przejazdu określającą miejsce startowe i docelowe; 

d) wskazanie numeru rejestracyjnego pojazdu, a w przypadku zespołu pojazdów numery 

rejestracyjne ciągnika oraz naczepy/przyczepy; 

e) termin planowanego przejazdu /w przypadku pojedynczych przejazdów/ z określeniem 

poszczególnych dni lub w przypadku systematycznego przejazdu określenie ilości dni  

w tygodniu obejmujących przejazd; 

f) własnoręczny podpis wnioskodawcy; 

g) w przypadku ustanowienia pełnomocnika - podpis pełnomocnika wraz z dołączoną kopią 

pełnomocnictwa /potwierdzoną za zgodność z oryginałem/ oraz potwierdzeniem wniesienia 

opłaty skarbowej w kwocie 17 zł na konto UM Kielce. 



3. Wniosek składa się w Sekretariacie Departamentu Infrastruktury, Transportu i Komunikacji  

w budynku AQUA, al. IX Wieków Kielc 4, 25-516 Kielce poprzez dostarczenie osobiste, drogą 

pocztową lub elektronicznie w terminie nie krótszym niż 14 dni od daty planowanego przejazdu. 

Numery kontaktowe dostępne są na stronie internetowej UMWŚ. 

4. Zezwolenie wydaje się: 

 

a) w przypadku, gdy miejsce docelowe lub startowe usytuowane jest na terenie gmin Nowiny, 

Chęciny, Morawica, tj. gmin położonych w bliskim sąsiedztwie drogi wojewódzkiej nr 763, 

lub w przypadku gdy alternatywna trasa przejazdu drogami tej samej lub wyższej kategorii są 

zamknięte lub czasowo ograniczone dla ruchu pojazdów ciężarowych; 

b) na konkretny pojazd lub zespół pojazdów ze wskazaniem jego numerów rejestracyjnych. 

5. Posiadacz zezwolenia uprawniony jest przez organ zarządzający ruchem na drogach wojewódzkich 

województwa świętokrzyskiego do niestosowania się do znaku B-18 „10t” umieszczonych na odcinku 

DW 763 w zakresie objętym w zezwoleniu. 

6. Posiadacz zezwolenia podczas dokonywania przejazdu winien posiadać do ewentualnego okazania 

uprawnionym służbom do przeprowadzania kontroli drogowej kontrolującym druk zezwolenia. Nie 

dopuszcza się wykonywania kopii wydanego zezwolenia.  

7. Za wydanie zezwolenia nie pobiera się opłaty. 

8. Zezwolenie jest ważne przez okres określony w zezwoleniu. 

9. Zezwolenie traci ważność z upływem okresu na nim wskazanego, a także z chwilą zmiany 

jakichkolwiek danych wskazanych we wniosku. 

10. Wydanie nowego zezwolenia następuje po wniesieniu pisemnego wniosku, po zwrocie uprzednio 

wydanego zezwolenia, a w przypadku jego utraty bądź zniszczenia po złożeniu przez Wnioskodawcę 

stosownego oświadczenia o utracie lub zniszczeniu uprzednio wydanego zezwolenia. 

11. Termin i sposób załatwienia sprawy: wydanie zezwolenia lub jego odmowa następuje w terminie 

przewidzianym w art. 35 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 256 z późn. zm.). 

12. Przekazanie zezwolenia Wnioskodawcy odbywa się osobiście za pokwitowaniem lub drogą 

pocztową na adres wskazany we wniosku. 

13. Wzór zezwolenia stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego regulaminu. 

14. Departament Infrastruktury, Transportu i Komunikacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego prowadzi rejestr wydawanych zezwoleń. 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 do Regulaminu   

 

 
 

 

 

         Kielce, dnia ........................r. 

Znak: TK-I…………………… 

 

Zezwolenie nr ……/…./…… 

dla pojazdów powyżej 10 ton rzeczywistej masy całkowitej 

 

Na podstawie art. 10 ust. 4 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t. j. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 450 ze zm.), §2 ust. 1 pkt 1 lit. f) i g) §3 ust. 1 pkt 8 rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury  

z dnia 23 września 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków zarządzania ruchem na drogach oraz 

wykonywania nadzoru nad tym zarządzaniem (t. j. Dz.U. z 2017, poz. 784) oraz § 116 Regulaminu 

Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w  Kielcach, przyjętego 

uchwałą Nr 2975/20 z dnia 18 listopada 2020r., ze zmianami przyjętymi uchwałą nr 3272/21 Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 20 stycznia 2021 r., uchwałą nr 3383/21 Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 17 lutego 2021 r. oraz uchwałą nr 3482/21 Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 10 marca 2021 r., oraz zgodnie z Zarządzeniem Marszałka 

Województwa Świętokrzyskiego Nr 42/2021 z dnia …………… i upoważnienia nr  

OK-I.087.2.10.2020 z dnia 2.01.2020 r. 

 

Zezwalam  

(dane Wnioskodawcy)……………. na niestosowanie się do znaków drogowych B-18 „10t” 

,,zakaz wjazdu samochodu ciężarowego o rzeczywistej masie całkowitej powyżej 10 ton” 

usytuowanych w ciągu drogi wojewódzkiej nr 763, w zakresie wykraczającym poza istniejące 

wyłączenie, spod  ograniczenia określonego znakami („Nie dotyczy dojazdu do miejscowości 

Chęciny, Radkowice, Brzeziny”).  

 

Trasa przejazdu pojazdu:  

miejsce startowe:……………………………………………………………………. 

miejsce docelowe: …………………………………………………………………..  

Numer rejestracyjny pojazdu/zespołu pojazdów, którego dotyczy zezwolenie 

Uwagi: ……………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………… 

Okres ważności zezwolenia: 

od dnia  dd.mm.rr. do dnia  dd.mm.rr r. 

 

…………………………….. 

          (Podpis i pieczęć wystawcy) 



Potwierdzam zgodność kopii z dokumentem elektronicznym: 

 

Znak pisma OK-I.120.42.2021 

Identyfikator pliku 989525 

Nazwa pliku KW_72061_OK_plik3.DOCX 

Wersja pliku 3 

Skrót pliku 695661e727b03a438051b941072260db 

Wydrukował(a): Agnieszka Młynarczyk OK-I 

Data wydruku: 2021-03-23 12:29:25 

 

 

................................................................ 

Podpisane przez:  

Andrzej Bętkowski 

Marszałek Województwa - Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

Data podpisu: 2021-03-23 12:05:34 

Numer certyfikatu: 207592760685816657983829015115699210201883851779 

 Wystawca certyfikatu: Krajowa Izba Rozliczeniowa S.A. 

 
 


